*Lignum salutem terrigenis dedit
 Si prima lignum perniciis fuit.
 Nam missus alto de folio Patris
 Mortale corpus Filius induit
 E ventre pura Virginis editus :
 Ferroque fixus supplicium grave
 Injuriosa sustinuit crucis ,
 Vt qua Draconis conciderat dolo
 Gentem paterno redderet ætheri.
 O ter beatos cœlituum choros ,
 Quos scripta cœlo pagina censuit.
 Iam vincla mortis , jam stygia fera
 Timenda non sunt castra tyrannidis :
 Victor resurgit Christus ab inferis ,
 Infertque fratrum primitias polo :
 Venturus inde est , cum sonitus tubæ
 Omnes tremendo iudicio offeret.
 Sed quo furenti concita spiritus
 Mens tendit audax ? Desine , desine ,
 Et magna parvis ne tenues modis.*

IV. (i) Ambrosius de quotidiana recitatione Symboli hæc habet : Symbolum quoque specialiter debemus tanquam nostri signaculum cordis antelucanis horis quotidie recensere : quò etiam , cum horremus aliquid assiduè recurrentum est. Quando enim sine militiæ sacramento miles in tentorio, bellator in prælio? [k] Radulphus Tungrensis de eadem re sic scribit : Multorum Episcoporum statutum erat ut clerus , & populus manè , & serò preces & orationes Deo funderent cum Pater noster , & Symbolo. Damasus Papa orthodoxæ fidei Symbolum ad omnes horas divini Officii recitari statuerat , ut refert ex ejus vita [l] Polydorus Virgilius. Timotheus quoque Constantinopolitanus Symbolum fidei , ut narrat in Collectaneis (m) Theodorus Lector , per singulas synaxes dici curavit , ad repre-

i Ambros. lib. 3. de Virgin. k Radulph. prop. 14. l Polid. Virg. l. 6. de inv. rerum c. 2. m Theodor. collect. lib. 2.

hensionem videlicet Macedonii Patriarchæ Catholici, ac si ille symbolum hoc non recepisset. Timotheus enim cum esset hæreticus Patriarchalem regiæ urbis sedem ab Anastasio Imperatore obtinuerat pulso in exilium Macedonio. Nunc ter in die dici solet, ante Nocturnos, & Primam, & in fine Completorii. Nocte dicitur, ut per professionem fidei gratias agamus Deo, qui nos eduxit de potestate tenebrarum in lucem Evangelii. *Eratis enim aliquando tenebræ*, ait (n) Apostolus, *nunc autem lux in Domino: ut filii lucis ambulate, & nolite communicare operibus infructuosis tenebrarum.* Nocte etiam dicitur, quia fidei cognitio obscura est, & caliginosa: videmus enim per speculum, & in ænigmate, donec fidei succedat beata visio. Ante Primam orto jam sole, & in fine Completorii post ejusdem occasum eadem fidei protestatio repeti consuevit, ut à fide feliciter incipientes in eadem constanter perseveremus. Notandum verò quod in hisce Officiis ipsum Symbolum secretò dicitur, quia, ut docet Angelicus (o) Doctor, Symbolum Apostolorum tempore persecutionis editum fuit fide nondum publicata, idcirco occultè dicitur quasi contra tenebras errorum prætorum, & futurorum. Notandum præterea quod Ecclesia Romana ipsum Symbolum quandoque repetit in precibus Primæ, & Completorii: tunc autem partim secreta, partim clara voce recitatur, quia videlicet *Corde creditur ad justitiam, ore autem confessio fit ad salutem*, Fides cordis, ait (p) Bernardus, sine oris fide aut nulla est, aut parva. Crede ergo, & confitere: nihilominus confitere, & crede, quia fides ad justitiam, confessio fit ad salutem.